
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 93 del  24.04.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 93  del 24.04.2017  

 

 

OGGETTO 

 

ADESIONE AL DOCUMENTO POLITICO E CONCESSIONE PATROCINIO AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE PER INIZIATIVA “TOSCANA PRIDE 2017”. 

    

 

L'anno 2017 addì  24 (ventiquattro) del mese di aprile  alle ore 18,30 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 

Premesso che il 14 aprile scorso il Sig. Junio Aglioti ha richiesto, con mail inviata alla Segreteria del Sindaco di 

San Casciano, quale rappresentante del Comitato Toscana Pride 2017 la concessione del patrocinio 

dell’Amministrazione Comunale in relazione all’iniziativa “Toscana Pride 2017” in programma ad Arezzo il 

giorno 27 maggio 2017; 

 

Dato atto che la manifestazione, organizzata da associazioni operanti in Toscana sul tema della parità dei diritti 

e della lotta alle discriminazioni di genere, si propone i seguenti obiettivi: 

- sollecitare il mondo politico a colmare il vuoto normativo ancora esistente in materia di tutela dei 

diritti delle bambine e dei bambini nati all’interno di famiglie omogenitoriali; 

- richiedere la piena uguaglianza e dignità alle coppie dello stesso sesso; 

- premere affinché siano definite le iniziative di legge per il contrasto alla violenza omo-bi-transfobica e 

che siano previste efficaci misure di contrasto ai fenomeni di bullismo ed incitamento all’odio; 

- siano garantiti in tutto il mondo, dove purtroppo si manifestano spinte reazionarie e oscurantiste, 

diritti riconosciuti e dati per acquisiti, come l'interruzione volontaria della gravidanza, le pari 

opportunità di genere, la laicità dello stato e la democrazia; 

 

Dato atto che l’Amministrazione sostiene da tempo attività ed iniziative finalizzate al contrasto delle 

discriminazione ed all’affermazione della parità dei diritti, in applicazione dei principi sanciti dalla Costituzione; 

 

Dato atto, in particolare, che ancora molta strada risulta da compiere sia per quanto riguarda il rispetto delle 

scelte e dei percorsi di vita personali nell’ambito della società sia per l’adeguamento della legislazione vigente 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 93 del  24.04.2017

2

e la repressione dei fenomeni di odio e discriminazione, in entrambi i casi per la compiuta realizzazione di una 

società laica, democratica ed inclusiva; 

 

Dato atto che alcuni passi avanti in materia sono stati compiuti, quali ad esempio il riconoscimento delle 

unioni civili, ma che ancora persistono atti di discriminazione e di violenza che hanno come vittime cittadini e 

cittadine omo, bi o transessuali e che in particolare sotto tale riguardo questa Amministrazione ritiene 

importante la manifestazione in programma ad Arezzo;  

 

Ritenuto pertanto di aderire all’iniziativa programmata per il 27 maggio 2017, prevedendo la presenza di un 

proprio rappresentante in occasione della manifestazione; 

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile del Servizio 

Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa riportati,  

 

1. di  aderire alla manifestazione in programma ad Arezzo il 27 maggio 2017, condividendo gli obiettivi riferiti 

al superamento delle discriminazioni e di contrasto degli atti di violenza di cui è sono oggetto cittadini e 

cittadine omo, bi o transessuali prevedendo la presenza di un proprio rappresentante; 

  

2. di dare atto che nessun onere viene a gravare sul Comune di San Casciano in relazione all’iniziativa di cui 

trattasi; 

 

3. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio responsabile 

del procedimento; 

 

4. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio , ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs.  267/2000. 

 

 

 

 

 

           





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  93 del  24.04.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 08.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 08.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 08.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dr. Leonardo Baldini 

 


